Муниципальное образование «Приамурское  городское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

09.09.2021                                                                                                      № 220
пос.  Приамурский
О передаче органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области осуществления части полномочий органов местного самоуправления Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Приамурское  городское поселение» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Передать органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее – муниципальный район) на 2021 год осуществление части полномочий по вопросам местного значения Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее – городское поселение), предусмотренных часть полномочий, предусмотренных пунктами 5, 7, 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением правительства ЕАО от 26.08.2021 № 300-рп «Об утверждении Перечней первоочередных мероприятий, направленных на поддержку социально значимых отраслей Еврейской автономной области» в редакции распоряжения правительства ЕАО от  03.09.2021 № 307-рп, на 2021 год.
2. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения в бюджет муниципального района на исполнение части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения  составляет 1200000 (один миллион двести тысяч) рублей.
3. Наделить главу администрации  городского поселения Симонова А. С. полномочием по подписанию Соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального района осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения 2021 год.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам.

5. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании городского поселения – информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов                                             А. В. Мариняк
Глава городского поселения                                                       А. С. Симонов